## Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики (Минстрой УР)



## Удмурт Элькунысь лэсьтйськонъя, улонниосъя но соосты ужатон возёсъя но энергетикая министерство (УЭ-ысь лэсьтмин)

ул. Песочная, д. 9, г. Ижевск, Удмуртская Республика, 426069, тел. (3412) 59-88-52, факс (3412) 59-87-97 E-mail: mail@mst.udmr.ru.

E-man, marra	mst.uumi.iu.
Oт <u>09, 12, 2022</u> № <u>03-09/13312</u> На № от	Руководителю АО «Элеконд»
Cetremonoly AB	427968, УР, г. Сарапул, ул. Калинина, дом 3
Направляем в Ваш адрес жилищно-коммунального хозяйства и энергет Протокол, приложение к протокол официальном сайте Министерства строительс	ту и тарифные решения размещены на
Министр	Р.Р. Ибрагимов

А.С.Газиева (3412) 570-857 (доб. 146)

> **АО «Элеконд»** Вх. № 11458 Осн. 1 прил. 3 «19» 12 20222.

## Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики



Удмурт Элькунысь лэсьтйськонъя, улонниосъя но соосты ужатон возёсъя но энергетикая министерство

#### ПРИКА3

от 16 ноября 2022 года

№ 25/318

#### г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 1 декабря 2020 года № 26/3 «О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества «Элеконд» на 2021 - 2025 годы и индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между акционерным обществом «Элеконд» и публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (филиал «Удмуртэнерго») на 2021 - 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ Правительства Российской Федерации постановлением электроэнергетике», от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые Министерстве Федерации» и Положением Правительства Российской Удмуртской хозяйства энергетики строительства, жилищно-коммунального И Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2017 года № 550, Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики приказывает:

- 1. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 1 декабря 2020 года № 26/3 «О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества «Элеконд» на 2021 2025 годы и индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между акционерным обществом «Элеконд» и публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» (филиал «Удмуртэнерго») на 2021 2025 годы» изменения, изложив приложения 2 и 3 к приказу в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.
  - 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

### Исполняющий обязанности министра

Р.Р. Ибрагимов

Разослать: в дело, на сайт, АО «Элеконд», ПАО «Россети Центр и Приволжье» (филиал «Удмуртэнерго»), ФАС России, РИЦ.

Приложение 1 к приказу Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 16 ноября 2022 года № 25/318

«Приложение 2 к приказу Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 1 декабря 2020 года № 26/3

## HBB акционерного общества «Элеконд» на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

<b>№</b> п/п	Наименование сетевой организации в Удмуртской Республике	Год	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь тыс. руб.
1	Акционерное общество «Элеконд»	2021	3 795,02
		2022	3 447,61
		2023	3 870,11
		2024	3 543,36
		2025	3 513,78

**>>** 

Прил (зние 2 к приказу Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 16 ноября 2022 года № 25/318

«Приложение 3 к приказу Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 1 декабря 2020 года № 26/3

# ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

обществом «Россети Центр и Приволжье» (филиал «Удмуртэнерго») и акционерным обществом «Элеконд» на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между публичным акционерным

(6e3 H/IC)

(05311AC)			ста- ый пф	Вт.ч		85	50	50	42	43
(053	2 полугодие		Односта- вочный тариф	руб./кВт-ч	8	0,1785	0,2150	0,2550	0,1842	0,1843
		Двухставочный тариф	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	руб./МВт·ч	7	98,81	142,69	173,26	115,27	115,92
		Двухстав	ставка за содержание электрических сетей	руб./МВт·мес.	9	35 869,05	32 901,23	33 500,73	31 022,34	30 763,37
	1 полугодие		Односта- вочный тариф	руб./кВт·ч	S	0,1785	0,2150	0,2550	0,1760	0,1836
		Двухставочный тариф	ставка на оплату технологического расхода (потерь)	руб./МВтч	4	98,81	142,69	173,26	107,03	115,27
		Двухстан	ставка за содержание электрических сетей	руб./МВт·мес.	3	35 869,05	32 901,23	33 500,73	31 022,34	30 763,37
	Год			2	2021	2022	2023*	2024	2025	
			Наименование сетевых организаций  Публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье»  (филиал «Удмургэнерго») — акционерное общество «Элеконд»							

\* Тарифы на 2023 год установлены без календарной разбивки.».